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Pí rodní Informace od zpravodaje "PokZáp !tedokonal? šicí stroj?
Mnžeme právem řfrl la Sici ítrulo "Pokrok Ziípadu" které Jsme po minulý cn

neb 7 roků našim odDřrnielftm nabízeli Jhou dokonalejšími nežil stroje naoi
zené ktprýmkoliv Jlnťni časopisem Jcikým Kad? rok utvrzuje ras v tonto pfe
svědčení neboť ařkoliv cir J Pokrok Zitpartu nabízíme na zkou&ku na 80 dna a

komu by se nelíbil v lakem oUv ohlodu tomu vrátfmo peníze vpet a přijmeme
tro 0(1 nřho po zknn&re takové přeco r"ud ncpřiblíÍHÍI se nikdo Jenž by byl
cbtčl stroj vrátit! To Jest dostatoínýra důkazem že řičí sire' "Pokrok Západu"

velice zapotřeby Ale zdá se že

na smíru tom vládě mnoho nezá-

leží poněvadž jinak nemohla by
český národ tak rozčilovati Zdá
se že hlavně v dvorských kruzích

jest určitá klika které na tom

záleží aby mír nepřišel k platno-
sti To je klika která přeje pru
sofilstvu Všimněte si jen průmy-
slu jak bídně jsme v tom ohledu

postaveni A v tom leží vysvětlení

"Snažil jste se zdárně přítrž uči-ni- ti

zarmucujícím zmatkům politi-

ckým"
Když padlo ministerstvo Bade-nih- o

když padlo ministerstvo
Thunovo takového díku za zdárné
snažení z úst císařových se mu
nedostalo a mělo zajisté co činiti

proti velkým politickým zmatkům

proti velké německé obstrukci Ale

tehdy by byla slova ta musila smě-řovat- i

proti německé obstrukci a
toho se nejvyšší pán přece jen ne
odvážil Za Badeniho a Thuna
patrně Jeho Veličenstvo nevidělo
velké zarmucující politické zmat

Jsou nejdokonalejSíml tuk dokonalými Jak vfibec Utcró stroje Dt 'stl laflzs
AI nrxiiil nrixtitvull Inmn nrnílíívilnm n nvíi-- nrniLtvnti bllde 10 Btrolo 1

V Praze 2 ledna 1900

Rok igoot — Přilít a starý

1899 klesl v nepaměť Byl to

bídák — Čechům po těšínských
jablkách přinesl zklamání vlasti

nové ochuzení bídnou národoho-

spodářskou politikou a nenasytno-st- í

Vídně celé říši pak zplodil řa-

du zmatků á chaos nevypsatelný
Znáte to z našich listů Bude

rok nový lepší? Nevěříme
Snfm král Českého sešel se k

dvoudennímu zasedání Němci se

cejným7af(zenfm pfi kterfmŽ svr3t-- totiž řást obnahtijfcl hlavni pracuiíd Hni

neboť jedná se o to aby říše tato troje připevněn Jtst na ploJe stolku nehybní Vak moda vyžadula Bt tcí změno
ve stavbo šicích strojů V neilerSfch domácnostech cbtíjí míti nyni stroje pH

kterýchž svršek Čili Čiíst obsahující cele" pracující tístrojí stroje spouští ío port
nWhn otnlkii iirfhn a na mfslň olivřrlnó bpdaiíkv kterouž 86 Dracullčl část pH

byla uvnitř hospodářsky seslabena

aby nemohla kookurovati s říší

A ještě žalostnější úkaz o smyslu
rakouského lidu pro ústavnost

toho lidu jemuž dovoleno

jest voliti poslance — jest zřizo-án- í
tak zvaných úřadnfch mini-

sterstev jichž několik v krátké
poměrně době se vystřídalo

Co je to vůbec úřadnické mini-

sterstvo? Státní základní zákon o
moci výkonné nezná žádného
úřadnického ministerstva on mlu-

ví jen o ministerstvech a mini-

strech kteří podléhají zásadám

parlamentním Pravé minister-

stvo skládá se ze Členů kteří ve

své většině zaujímají pouze jistá
místa občanské důvěry a kteří
mají určité politické přesvědčení
Takové ministerstvo jest výsled-
kem politickťho a ústavního pře-

svědčení většiny obyvatelstva ve

státě a jako takové má nárok na

jméno ministerstva konstitučního

Naproti tomu ministerstvo úřad-

nické skládá se z pouhých stát-

ních úřadníků kteří svou podříze-
nost přenáší i na křesla minister

obyčejných strojích pfilirývií přiklopí to stroj pouzo deskou na pantech zavřse
nou tak že tvoří íicí stroj když Jen po p líc í uzavřený rovný stolek Jak vidí li

jest na stroji tuto vyobrazeném Tento nový druh soustavy sicích strojil nazývá

Drop-Hea- d Cabitictky nevidělo revoluci v parlamen
tě Německá agitace Šla za hradostavili Hleděno jednání na

nice Ale to nebylo pro císaře zapjatě vstříc A hle dva dny jen
ale dvě bouře byly hned a blesků rmucující ani když rozšiřovaly

se brožury obsahu který směřo-

val mnohdy proti integritě tohoto
sršelo hojně Bouři jednu klidil

vláda a místodržitel druhou Něir
státu A aui to snebyly zmatkyci a jich rozmilý Vlk

když zákony napořád byly poruSněm král Českého odpověděl
císaři a vládě Claryově za jejich šovány teď jest ovšem jinak teď

skutky velice zřetelně a neobvykl se jedná o Čechy teď Čechové

proti urážce jim způsobené vy-

stoupili k obstrukci a tu hned se

ostře

již vidí zarmucující politické zmat

O době sněmovní činnosti vy
měřené vyslovil se ve své zahajo
vací řeči 29 pros nejvyšší maršá

ská iakovi ministři uraant ne-

mají a nesmí míti žádného politi-
ckého přesvědčení a následovně

ky Z toho plyne jaký duch proti
lek rozhodně že lépe bylo by nám již tak dlouho v kruzích nej

vyšších vládnekdyby pole práce sněmům bylo
musí si bedlivě všímati pokynů a

po případě i rozkazů od osob nad
nimi stojících tedy hlavně rozkazů

A obraťme se k výroku císařovu
o bouřích proti zrušení jazykových

ponecháno než aby poslanci po
drážděni činy vlády byli hnán
do obstrukce v neplodném parla cisarovycn a nesmi se ohlížen na

sousední a proti tomu jistým kru-

hům na tom záleží aby nedošlo k

smíru mezi národy
Co se českého národa týče ten

předem nyní bezpodmínečně trvati
musí na satisfakci neboť o do-

hodnutí lze mluviti jen tehdykdyž
na obou stranách stojí činitelé
sobě rovní neboť jinak nemůže

jeden druhému z něčeho slevovat
A z čeho má český národ slevovat?
Na základě svatodušního progra-
mu nelze se dohodnouti To by

ještě scházelo aby umírající par-

lament ústřední mři rozhodovati o

našich právech aby různí poslan-
ci z Bukoviny ze Štýrska a Vorar
berku jednali o našich vírech
kterým naprosto nerozumí"
Posl Baxovi po řeči všichni

čeští poslanci hlučně tleskali a

gratulovali Místodržitel a mar
šálek seděli jako opaření Tak
se v sněmu král Českého ještě
nemluvilo
Smír česko německy" dle toho nemá

na růžích ustláno a brzo zahyne
Nová vláda prý Gautschova či

Koerberova po téhle Wittkově

přechodní sic nebude míti jiného
úkolu než smír — ale dle těchto

předeberjby Žila dlouho dlou-

ho PoČkámeproto ještě zatím
Wittek dosmolí paragrafem 14

svůj úkol a odstoupí a uvidíme
kdo opravdu má kuráž nás s Něm-

ci smířit Neboť zejména teď se

nesmíříme když nové pověsti na-

hlas už dnes řvou že jiná vláda v

Rakousku nesmí být než němé- -

cká Dobrá tedy Změříme se

nařízení učiněnému vůči Židov
skému rabÍDu Tím výrokem udá přání poslanců kteří lidem jsoumentu

do parlamentu posláni aby hájiliO titulu král Českého týž maršá losti které následovaly po zrušení
jazykových nařízení byly nazványlek prcti Wolfovi po veliké bouři

tam jeho práva

Z toho ovšem vyplývá že takosurovostmi ale to císařské slovo
nemělo býti posláno do Čech

My jsme vždy varovali před ná

30 pros ve sněmu důrazně pro
hlásil že jediné správné pojmeno
vání jest "Království České" Na

ve úřadnické ministerstvo jest
státu ústavnímu čili konstitučnímu

učení to je nejen pro Němce ale škodlivé a první povinností parsilím a muzeme rici ze to co se
událo v lidu českém byly velkopro byrokracii vídeSskou jež rád lamentu jest aby sestavování i

jmenování jich nemohlo se prováCechy zove— provincií
děti LeČ děje se tak v Rakousku?Činnost vlády i místodržitelovu

v král Českém odsoudil poslanec

lepé demonstrace a jestli tu i tam
demonstrace ty zakončily výtržno-
stmi pak přece nezasluhuje celý
český národ aby se mu řeklo že

jednal surově Snad by spíše

Nikoliv Naopak poslancové sami
Škarda ve sněmu 30 pros slovy omlouvají takové zjevy vymlouvá
Poměr české delegace a českéh jíce že se úřadnické ministerstvo

BIÍOP II HAD CA 1)1 SET ČÍS i- -

Jelikož peřujeme vždy o to aby naším řťnář&m a odbCratclfirn dostalo
vidy to netlepRÍ a nejnoví-J- proto 8 potMenlm sdčlujeme že Jsme učinili opa-třeu- i

taková abychom mohli Sici stroja tohoto druhu nnšlm odbčratclfím poskjr-Xva- ti

a sice za cenu ai úžariiď nízkou vzhledem ku obyčejné cení krámské
Drop-hea- d cibinct strojo prodávány Jsou jednateli za $03 hotově aueb za 73

na splátku My obstaráme naíím předplatitelřnn "drop htad cabincť' stroj Pokrok
Západu se zaručením tiplné spokojenosti a vrácenía- penčz do třiceti dnů kdyi
by se nelíbil jak následuje:

Stroj Drop-hea- d Cabinet Pokrok Západu čís 5 s třemi

šuplíky po každé straně a jedním nprostřed $2600
Tentýž stroj lis 4 s 2 Šuplíky po každé strané a jedním

uprostřed jak viděti jest na vyobrazení $2500
Tentýž stroj číslo 3 s jedním šuplíkem na každé straní

a jedním uprostřed $2400
OvSem le mimo "drop-hea- d cabinet" prodávatl budeme tM nadále Jako dosud

strojo obyčejné soustavy Jíkéžjsmo po minula odbčratelům caěim k Jejich
dplné spokojenosti obstarávali a Mce stroj "Pokrok Západu" Jak vidétl Jest na
vyobrazení náaldujícím prodáváme za následující ceny:

nemůže nic pokazit To ovšemlidu ku vládě odstoupením mini

sterstva Ciarova pranic se nezmě

označení takového zasluhovali ti
vůči nimž označení toto o národu
českém se stalo Tam ty morav

pravdou není jak minulost nás
ml Dokud nedostane se národ učí Ministerstvo hraběte Clary

ské události zavinilo židovskéčeskému věcného zadostučinění ho bylo také úřadnické a přece
za urážku vrženou mu ve tvář 17 zrušilo jazyková nařízení jichž
října dotud zůstane národ náš uzakončení vyžádalo si tolik ná

provokativní chování jakož o tom
velice obšírně mluvil posl Šílený
na říšské radě

O Českém hlášeni se českých domo- -
nejpříkřejŠíni odporu ke každé mahy a když měla vejít v platnost

byla zrušenavládě Především ale nestrpí ná Novinářsky" kolek zrufen —To si

rod náš aby vnitřní úřadní řeč Avšak Rakousko kleslo ještě
branců — Co si má ale český lid

mysliti když s nejvyššího místa
oddechly ty ubohé české opposič-n- í

listy AspoS to břímě spadlo
mohou být levnější přístupnější
Teď ještě censuru zrušit To ale

česká stala se předmětem nějakých
vyrovnávacích tahanic národ náš

reklamuje vnitřní úřadní jazyk

jako část svého práva přirozeného

dá se téměř rozkaz ke stihání věci
v podstatě tak nepatrné jako bylo
hlášení se českých záložníků slo-

vem "zde" když se totiž z této
hned nebude A kolportáž svo

bodnou zavést Ale i na tu po
a nestrpí dále aby nakládalo se
ním ve vlastním domově jeho jako čkáme si Leč zatím ať se listy

svědomité fuží Slibují dost strach

strany slovo "zde" nazvalo vzpou-
rou? To ovšem nahoře nemohou

pochopit že člověk může míti své

pevné přesvědčení a že český Člo

s nějakým polovičním barbarem
Mluvi li se nyní opět o národnost
ním smíru je národ český k němu

Stroj 'Tokrok Západu" ěís 6
s 8 Supliky po každé straně
a jedním uprostřed 13400

Tentýž stroj Čís 4 s 2 supli-

ky po každá straně a jed-
ním dlouhým uprostřed jak
viděti na vedlejším vyobra-
zení $23 00--

Tentýž stroj Čís 8 a jedním
Šuplíkem po každá straně
a jeduím uprostřed (2200

VSecliny tyto stroje Jsou téí9 sou-

stavy a tčhož dokonalého se-

stavení Rozdíl ? ceně Činí
pouzo a jedině jen počet Sup
líků Stroje dodáváme buď z
dřeva ořechového — tmavé aneb-- z

dubového světlé dle přání

o kolek pak tož bez otrockého
řetězu žurnalistiko česká bez

rozdílu volně piš a plň své poslá
věk má svou hrdost a čest národníochoten jako byl vždy ale nikdy

níže Tam již nejsou ani minister-
stva úřadnická nýbrž jen osoby
pověřené správou toho neb onoho
ministerského oboru jak vidíme
na ministerstvu Wittkovu v němž
ve skutečnosti naléhají se pouze
tři ministři kdežto ostatní jsou
pouhými ministerskými správci
kteřínejsouce vázáni přísahou Že

nezlomně hájiti budou ústavukdeŽ-t- o

skutečný ministr podobnou pří
salu jest nucen učiniti nemohou
také býti povoláni k rozhodování
o národních záležitostech a přece
se tak děje
Vůle císařova jest v Rakousku

zákonem ať jest toto již státem
konstitučním neb jakýmkoliv
Pěknou toho ukázkou jsou posled-
ní zprávy z Čech došlé které

Ten výrok prosté české paní (pí
Štěpánkové) která pravila: "Vy

ne za cenu své národní cti Smír

národnostní v této zemi je možný
toliko na základě rovného práva a chovala jsem syna po česku

proto se česky hlásí"— ten výroknejinak Konec řeči své věnoval
dr Škarda místodržiteli Prohlásil mluví víc nežli každé jiné slovo

~í '"w n — s mt

ní 1

Opposičnl ruch v král Českém
Do konce prosince prohlásilo se

na tisíc obcí měst a okresů če-

ských opposičně proti Vídni a

ohlásily zastavení přenesené pů-

sobnosti hned aneb od 1 ledna

1900
Pohoda —Po tuhých mrazech —

taje prší Brr 1 Obráceně to

Místo co by se měla taková láskaurčitě a pevně že k němu poslán
ci národa českého posuzujíce pá

k řeči mateřské ctíti nazývá se to
ČJcI stroj "Pokrok Zipa-lu- ivzpourou a dává se rozkaz abyna toho dle jeho skutků naprosto

V cené kteráž jest výše uvedená za stroje zahrnuto jest JIŽlidé pro svou lásku k řeči mateřžádné důvěry nemají Nežádal
ské byli zavíráni To musíme co t předplatné na časopis na rokjsme nikdy na něm protekce ale

nejrozhodněji odsouditi a protežádali jsme od něho spravedlno Každý stroj opatřen jest Českým i anglickým návodem k zacházeni s nlajako ve vidní lam tálo uz a
sti Mýlí se ti kteří domnívají se

oznamují srážku českého poslance
Stránského s císařem při dvorní

zase mrzne — v politice!stovati proti tomu třeba ta vyslo-
vila císařská ústa Kdykoliv ra

Všechny tyto stroje rhotoveny
Jsou co nejdĎkladnřll zrufntmi reže dosavadní odvetou národa na Pozdrav! Šťastní blažení

kouské vojsko bylo poraženošeho vyčerpána je zbrojnice naše Nový rok! — ica
mcilníky z nejlepsího materiálu a
Jsou elegantní úpravy Clunék Jest
nejnovejsíbo a neljednoduiMho zamy máme ještě dosti zbraní v ná nebylo poraženo maličkostí že se

hlásili synové určitých národnostírodním arsenílu svém abychom Ústavnost v Rakousku
cítiti dali nepřátelům svým nechť

hostině jež pořádána byla na po-

čest rakouských delegací Jednalo
se o slůvko "zde"kterým hlásí se
čeští vojínové při odvodu nezna-

jící ani slova německého Vůči

posl Stránskému vyslovil se císař
Že jest rozhodnut prohlásit nad
zemi stav obležení nebude-l- i se

rekrutující lid hlásiti po německu

řízení tak rvaný tamonavlékacf Cívka vloží se au Ciuoku apoubým zatibnatíp-t- t

koneo nitě lest clunek navlečen Jehla jest lamoutazovacf totil vloiíme ť
pravým sp 6 sobem do ilábku tedy usadí se bez Jakékoliv svláitní poiornosti pou-
hým tastrčním sama do pravé polohy Každý stroj mi téi samočinný naviják
všechny potřebné přístroje Jako obmbovúkv sapoiíváky sberákv atd ioloom
sbírka v úhledné skřínce kteréž obdrii m zdarma

svým jazykem nýbrž stalo se to
neschopností vůdců A jestliže
přijde k nějaké válce uvidíte že

jsou kdokoli svůj odpor a svůj Od let šedesátých mluví se
hněv A k tomu dal Wolf konec říši rakousko-uhersk- é že jest stá

tyto věci se vymstínazvav nafouklé jednání páně mí' tem ústavodárným avšak tomu ne KsTcdem obchod v licích (trojích a Bcprodlrám la k v&ll vfdSlka Inll lana atmu I

O testi císařové letos do Českéhostodržitelovo nestydatostí člověka věří nikdo v Rakousku ani v cizině
BabMat Ipitnélti proto ) i Jaon kcinijti Jaduajica poaca J v preaptrha téjam aatieh
tUuářl cpatrojam tyto ttroja pflmo továrny ta hotové a ta cenr tovární BfetMaa t(a takkrálovství — Když se jednalo o kde zajímají se o veřejné záležito slůvkem "hier" Vzdor tomu že

příchod leho Veličenstva do král
který jako úřadník je živ z peněz
poplatníkův a jenž tedy nemá

práva mluvili se zástupci
stí této země S ústavou v Ra posl Stránský upozornil že roz

Českéhojakž se česká města před kousku nebralo se to nikdy vážně bodnutí císařovo může míti zhoub
Lid ústavnosti dlouho nerozumě

háněla! Kde jaké české město
prosilo o Čest aby smělo leho Ve ný následe na celou zem Fran

a tato byla po dlouhou dobu spiši

lidu jako pan hrabě Coudenhove
Slova císařova ve snimu král

českého — (Císařova slova o české
obstrukci o demonstracích proti

tišek Josef ten otec národů ra

polovici af t třetiny ví ly kt-ri- f hy pljnala to výdělek do kape státních Jednateli a alakUoh I
podomních JduH& kteH vilchul cbtl a bosí býd llvt a bosí proto vydilávatl

Opskajame eo Jtma fvreba pravili:

Zarněajem oplnon spokojenost nabízíme Ttem kdol stroje 4 nás koapí JeaU
Ilie by shledali do 80 dno ie by v Jakémkoliv ohledo boď v lokoaalesti
oblednestl práci neb v ěemkollr Jiném nevyrovnal se neJlepSía strojím
mfiie Jej do XA doby kdykoli vrátitl a obdrii své peníze nazpět
Kaid a tfcbto ttroja xaraten Jet aa t rokt a sic earntaja ta Jrit bwJbovIJU somU?

dohfo ebotoran ě Bejoovljliail sdokonab-nim- l ta Jda Uk tli a lebea Jak ja klatrý troJ JIU BkW
a ktcrikolivlk táat by M oiědíll vadnos Jkjmkolltlk ap&aobca a polánala M bod nikraaaiia
Záruka seve tahojo aa aa prUtroJo aal ca b!y atd

ličenstvo pozdraviti A víme jak jen politickým heslem nežli procí kouských pohodil pouze hlavou a
těnou právní potřebou a vládn

četní hodnostářové s chvějícím se
srdcemjkráčeli aby mohli pohléd- -

řekl: "Litoval bych toho velice
jazykovým nařízením o hlášení

ale armádu mou nechte být! 'kruhy byly příliš dlouho zvyklými
neobmezenému poručníkovánínež

outi v jasnou tvář Jebo Veličen
Rozumí se že láska českéhostva aby mohli pozdraviti jej na aby byly o své újmě moci své se

své půdě Na to odjelo Jeho Ve--
vzdaly k vůli lidu jenž u nich ne

lidu ku svému panovníku tím ni-

kterak nevzroste ale za týdeníčenstvo na sever a tam se mu
byl ničím jiným než obyčejní Rodina

Mimo atroja vyla aednych nnbllmt odbCratcl&a aU!n Ut
troj laciníjli JakI obyeajni taaopťy jiná nfm odhcratel&a
outtroji Jelito troJ "Rodina" Stroj tento lili ta od vyl
amdcnyVh tím la arraa ponte in wo nnmt áx

zbožím s nímž nakládaly dle své
oyalita líbila a odtud také dík té
oyalitě přineslo sebou to zruše

se na to zapomene a lid bude
dále poslanci buvůle Tvrzení o nevyspělosti raní jazykový-- h nařízení co mělo dBá l a protc Jt pooekad kruvoíjM a aíkollv pro v4kers domárf prá' po aoj áplná a kosá

JI dokonal pro práci krrjíovtko bychom Jej odporotWaU BBob!L S j lama ui „nkouského lidu opodstatňovat! mo

e českých domobranců česky o

nvftání v Čechách o státních ne-

zbytnostech a rozvaze [dru Eng-lov- i]

a o otázce národního smíru)
Podáváme úryvky z řeči posl

dra Bazy Poslanec tento 30

prosince mluvil mimo jiné takto:
"V poslední době přišlo k nám

S nej vyšších míst několik výroků
které svědčí o velikém nepřátelství
k českému národu To nazírání
na nás z nej vyšších kruhů je tako-

vé že by člověka musila pojmouti
lítost kdyby vztek a hněv nebyl

nám býti díkem za naši loyalitu žno tím že ačkoliv byla národům
rakouským slibována ústava od

Jcdnodachá a proto trraulhá MUy opatha Jat Ml aitHaaTar tabloa a aaa{lonya Bavt-Ják-

a adooalety"inl HroJt Uk lkotrjj Pokrok Západu a urofca Jt aa pit rokt Týt

dou v parlamentu vytloukali prázd-slám- u

také dále avšak aby bájili
ústavu jednou již zaručenou ale

neprováděnou na to oni čas ne-

mají A až lid se probudí a vy

L toho plyne moudré naučení pro
naše kruhy zejména pro ty kteří
stojí v popředí národních institucí

Cis 8 s 8 ipplíky llí 4 s 6 iuplíky $17 6 M 7 1pl $ig
VtauemaaabroatoJOTliaté!Jul pNdpUtaá na rok na Pokrok nh nia

roku 1848 nebyla přijata až roku
1867 a to tak kuse a zkomoleně
ie pro valnou část obyvatelstva

práská ty své poslance a vezmeaby se loyahtou příliš nezabývali K tímto trojím fc-- t ká návody nemáma

U státnické moudrosti ald —Uve
byla vůbec nepřijatelnoudené události způsobily že dnes Nejsmutnější však při tom iest

Stroje "Pokrok Západu" opatřeny jsou

KULIČKOVÝMI O LOŽISKY
Ví naií ětenáři co to znamená? To znamená ieiL mnnhom ltu iw„

jim mandáty jimiž je poctil bu-

dou pak naříkati na neuvědomě-los- t

svých voličů kteří nechtěli

vidětijak "státnicky a intelligent-ně- "

hájili jejich zájmy ve Vídni

větší než lítost Když slyšíme ty ie ten lid rakouský ať jest to již
bude sotva který člověk věřiti kru-

hům které vydávaly a vydávajírůzné výroky připadá to tak ja lid německý nebo slovanský ne
vzay sliby které se neplní Vzhlekoby se nám chtělo dát cítit že činí pražádných kroků aby tomu

v ebodu aěkoliv stroje Pokrok Západu" Jii nyní ily zcela tiie a velmi lehce
tímto zařízením docíleno bule tobo fe pojdou Jeltí leběell nejleběeji ze viech

Snad není zapotřeby naáim ětenářítn dlouho vvavřtinati ~
dern k tomu nepřátelskému duchu en aby potom nebylo již pozdě!jsme skutečně národem ne druhé

byla učiněna přítrž a nečinně hleo němž jsem mluvil musím říciale třetí třídy Pro všechno co dí k tomu iak vláda Doříni
že každé řádění v tom směru musíse za všech poměrů ve všech roz 0 jídelních železničních vozechpřímo absolutisticky když činí sena národ Český zůstati bez účelných vrstvách leckdys stane jsme

kuliěkovi ložiska ale můie býti ie některým t naiicb ětenářek to bude tltcm
k pouěenf Chceme proto pár slov k vysvětlení uvéatl Kaídé kolečko ae mualtoěitl na oápravce neboli ose Tato osa na obou koncích spočívá v
neboli Jožkách v niebi se toěí Obyčejní jsou ovifn uto lůžka rovná a í tSh
tře se osa plnou svou délkou V minulých několika lt#rh 11 -

JI zástupci lida překážky ▼ tom VSeobecni se uznává obecen
oym Císařská slova o státníkárám způsobem nejostřejším neb oaom ohledu To nejlépemoudrosti a rozvaze kdo by tomu

stvem Že velká Rock Island Routě
ml nejlepíí poslubu na světě amozeme pozorovat! na pověstnémzpůsobem který někdy přímo úto-

čí na naši čest Mou povinností věřil r Vzdyř my víme ie ne stát tddoby kdy zavedeny byly bicykly u nichž předeviím snadný cbodldoje zaváděny byly opravy v tom aměro ie Iflfia v niebi oev kolAk TTparagrafu Čtrnáctém jenž dovoluje ikdo to nebude popírati kdo ponf moudrost a rozvaha to bvla viadě vladnouti bez parlamertuza- -která překazila dví ministerstva
té dráze kdykoliv jel Tisíce dopi-

ta o tom svědčí LepSÍ jídlo nedo-

stane v žádném hotelu ani re

staví-- Ii tento svou činoost ze vzdo-
ra pro neprosazení svých požadav

nýbrž ie to byl pravý opak toho
O národnostním smíru — V po ků Proč vlasto! jest zřízen staurantu v New Yorku neb Chi

jako českého poslance jest pouká-zat- i
k torna že třeba nikdy národ

musil násilí ustoupili ani nejslab-Í- Í
národ nesmí si dát líbiti aby

jebo čest byla poskvrňována O

nepřátelském duchu v nejvyššícb
kruzích proti nám svědčí na př
le do vlastnoručního lišta císařo-

va napsal ministr Clary sám sobe:

caga Dtl se poskytuje aa Kockparlament kdyi vláda mdle bez
něho se obejít? Co jest platná

nynoji vylořeny malými kuličkami kolkolem a ty tvoří vlastně loiko tT
rém se osy pohybují a třou Tím ovsem tření uvedeno na tu Jt„
zajištěn tak nejlehčí meiný chod Tento vynález kuličkových ltut£ton

Uk znamenití u bicyklo lese Jej cho4l „rabltelé polních aVroJoUobecně nyní botoví stroje ponze kuličkovými a válečkovým? laik T

doiio 1 ns stroje licí a zavádí ae lůik kuličková pH nich totil nřl'
' oUehhlavního hnacího kola

Adresujte Jedoodule:

Pokrok Západu Omaha Neb

slední době mluví se často o otáz-
ce národnostního smíru mezi kme-
nem českým a německým a vystá-
vaje se přesvědčení ie je míra

tlandských jídelních vozech
ídlo se připravuje dle objedtak zvaná útava kdyi se dle ní

nevládne a práva lida jsoa v prach návky Pěksé pojedení na vlacích
Ukovébo v záimu obou kmen A tlapána? coloradských za 50 cto 3614


